
Saksutgreiing – mandat FYEL:

Fylkeseldrerådet i Hordaland er eit rådgjevande organ for fylkeskommunen og fylkeskommunake 

verksemder når det gjeld tilhøve som vedkjem eldre og eldre sine levekår. Innføring av lovfesta 

eldreråd i kommunar og fylkeskommunar 1. januar 1992 (henvisning lovheimel), har gjeve eldre 

personar medråderett i viktige saker på dei fleste samfunnsområder. 

Eldreråd er eit lovpålagt organ gjennom Lov om kommunale og fylkeskommunale eldreråd. 

Fylkeseldrerådet er eit fylkeskommunalt organ – eit forvaltningsorgan – oppnemnd av fylkestinget. 

Funksjonstida for rådet er fire år og fylgjer fylkestingsperioden. Rådet får seg førelagt alle 

saksdokument til utval og fylkesting. Fylkeseldrerådet er ikkje blitt gitt eit mandat frå fylkestinget.

Fylkeseldrerådet har som oppgåve å:

 Vere eit samarbeids- og rådgjevande organ i fylkeskommunale saker

 Gi råd i alle saker som gjel levekåra for eldre

 Arbeide sektorovergripande

 Sjølv ta opp saker som gjeld eldre i fylket

 Samarbeide og har kontakt med kommunale eldreråd i fylket og Statens seniorråd

 Samarbeide med organisasjonar

FYEL har sine oppgåver heimla i lovverket, og har i tillegg utarbeida eit handlingsprogram for sine 

arbeidsoppgåver for perioden 2013 – 2015. Folkehelsearbeid og universell utforming, samt

helsefremjande samfunnsplanlegging, idrett og friluftsliv, tilgjenge til ulike kulturtilbod, tannhelse for 

eldre, samferdsle, serviceskyss og regional planlegging er område fylkeseldrerådet engasjerer seg i.

Fylkeseldrerådet har sju representantar med personlege vararepresentantar. Fem representantar er 

valde etter forslag frå fylkesomfattande pensjonistforeiningar, og to representantar er politisk valde 

mellom medlemmene i fylkestinget, ref vedtak i fylkestinget 15.06.00 sak 42/00.

Fylkesrådmannen legg no fram forslag til mandat for fylkeseldrerådet, tilsvarande mandatet gitt til råd 

for menneske med nedsett funksjonsevne, ref vedtak i fylkestinget 16.10.07 sak 59/07.



Mandat for fylkeseldrerådet:

Fylkeseldrerådet er oppretta i medhald av Lov om kommunale og fylkeskommunale eldreråd ......

1. Samansetjing og funksjonstid

Rådet har sju medlemer oppnemnde av fylkestinget.

Eit medlem med varamedlem vert vald mellom medlemene i samferdselsutvalet og ein medlem 

med varamedlem mellom medlemene i opplæring- og helseutvalet.

Fem medlemer vert valde etter forslag frå fylkesomfattande pensjonistforeiningar.

Rådet peikar sjølv ut leiar og nestleiar, som skal veljast ut mellom pensjonistane.

Rådet vert vald for den fylkeskommunale valperioden.

2. Saksområde/ oppgåver

Rådet sitt sakområde er:

- gi fråsegn til forslag til økonomiplan og årsbudsjett

- gi fråsegn til fylkesplan og til fylkesdelplanar med verknad for eldre

- gi fråsegn til saker som fylkeskommunale organ legg fram for rådet

- gi råd i alle saker som gjeld levekår for eldre knytt til fylkeskommunal verksemd

Rådet kan på eige initiativ ta opp saker som er relatert til fylkeskommunal verksemd.

Rådet skal ikkje handsame saker som gjeld enkeltpersonar.

Rådet skal kvart år leggje fram for fylkestinget melding om verksemda si, jfr lova...

3. Sakshandsaming

Saker som gjeld levekår for eldre og som kan ha innverknad på desse skal leggast fram for rådet i 

god tid før dei skal avgjerast. Rådet skal ha høve til å gi fråsegn i sakene.

Andre saker som er nemnt under pkt. 2 skal leggjast fram for rådet.

Rådet må gjere sitt til at fråsegner vert gitt i tide slik at framdrifta i sakene ikkje vert unødig 

forseinka.

Rådet og administrasjonen kan avtale nærmare rutinar for saksgang og samhandling.

Det skal førast møtebok frå møte i rådet.

Reglementet for sakshandsaming gjeld elles så langt det passar.

4. Sekretariat

Fylkesrådmannen syter for sekretariat for rådet.

5. Rettar og plikter

Kommunelova kap.7 om rettar og plikter for folkevalde gjeld for medlemene i rådet.


